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Tabla 1. Dosis declaradas por Municipios 
Dosis declaradas 

Municipio Neumo A Neumo 
B 

Gripe Totales 
A B C D E F G Neumo Gripe 

Murcia 5156 673 38243 9531 677 1067 37 34 1602 5829 51191

Murcia 5156 673 38243 9531 677 1067 37 34 1602 5829 51191
Albudeite 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alcantarilla 483 24 3529 1001 77 53 0 0 76 507 4736
Alhama de Murcia 384 25 2417 402 11 14 0 0 2 409 2846
Campos del Río 0 0 0 250 0 0 0 0 0 0 250
Librilla 0 0 15 7 4 1 0 0 0 0 27
Mula 343 10 2381 459 20 22 0 4 21 353 2907
Pliego 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Total Área I (expto Murcia) 1210 59 8342 2119 112 90 0 4 99 1269 10766

Cartagena 2338 451 17418 5486 166 300 3 4 200 2789 23577

Fuente Alamo 106 23 1429 536 6 2 0 4 6 129 1983
La Unión 112 48 1363 502 4 14 0 0 5 160 1888
Mazarrón 561 145 3104 708 40 77 0 1 17 706 3947
Total Área II 3117 667 23314 7232 216 393 3 9 228 3784 31395
Aguilas 484 70 3144 946 36 17 0 0 83 554 4226
Aledo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lorca 803 102 7060 1993 57 18 1 2 28 905 9159
Puerto Lumbreras 275 14 1752 555 22 9 0 2 8 289 2348

Totana 266 39 2456 580 20 12 0 0 45 305 3113

Total Área III 1828 225 14412 4074 135 56 1 4 164 2053 18846
Bullas 166 29 1415 342 14 23 0 1 0 195 1795
Calasparra 112 8 1336 307 5 25 0 0 3 120 1676
Caravaca de la Cruz 553 84 2993 547 47 60 2 3 130 637 3782
Cehegín 210 16 1892 435 13 3 0 0 4 226 2347

Moratalla 146 30 1103 286 9 19 0 4 16 176 1437

Total Área IV 1187 167 8739 1917 88 130 2 8 153 1354 11037
Jumilla 209 42 2090 526 7 7 0 1 23 251 2654
Yecla 553 30 3485 778 35 13 0 0 91 583 4402
Total Área V 762 72 5575 1304 42 20 0 1 114 834 7056
Abanilla 107 42 1038 214 21 10 0 1 46 149 1330

Alguazas 85 6 737 192 4 6 0 0 7 91 946

Archena 229 46 2159 413 23 28 0 6 113 275 2742
Ceutí 232 7 884 336 17 3 0 0 0 239 1240

Fortuna 72 24 939 360 10 9 0 1 22 96 1341

Las Torres de Cotillas 244 55 1577 560 13 18 0 0 56 299 2224
Lorquí 72 8 510 136 2 1 0 0 1 80 650
Molina de Segura 1017 109 5294 1565 118 129 4 2 107 1126 7219
Ojós 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ricote 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ulea 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Villanueva del Segura 0 0 87 0 18 0 0 0 0 0 105
Total Área VI (expto Murcia) 2058 297 13225 3776 226 204 4 10 352 2355 17797
Beniel 155 135 1052 430 7 12 2 1 27 290 1531
Santomera 186 37 1360 322 6 13 0 2 1 223 1704
Total Área VII (expto Murcia) 341 172 2412 752 13 25 2 3 28 513 3235
Los Alcázares 123 11 1112 464 6 8 0 0 1 134 1591
San Javier 246 15 1978 541 30 26 0 1 43 261 2619
San Pedro del Pinatar 163 71 2182 1033 13 14 1 0 77 234 3320
Torre Pacheco 626 116 3564 1210 30 44 0 4 101 742 4953

Total Área VIII 1158 213 8836 3248 79 92 1 5 222 1371 12483

Abarán 144 6 1130 318 8 0 0 0 1 150 1457

Blanca 10 0 497 82 0 0 0 0 0 10 579

Cieza 531 27 3136 792 34 8 1 4 58 558 4033

Total Área IX 685 33 4763 1192 42 8 1 4 59 718 6069

Total Región 17.502 2.578 127861 35.145 6.682 2.085 51 82 3.021 20.080 175127
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Tabla 2a. Coberturas por Municipios. 

Cobertura (%) de Gripe y Neumococo en población de 60 años o más 

Municipios Población* Dosis
Gripe

Dosis 
Neumococo 

Cobertura 
Gripe 

Murcia 81532 38243 5829 46,91 
Murcia 81532 38243 5829 46,91 
Albudeite 328 0 0 0,00 
Alcantarilla 6790 3529 507 51,97 
Alhama de Murcia 3826 2417 409 63,17 
Campos del Río 491 0 0 0,00 
Librilla 1064 15 0 1,41 
Mula 3288 2381 353 72,41 
Pliego 997 0 0 0,00 
Total Área I (expto Murcia) 16784 8342 1269 49,70 
Cartagena 43223 17418 2789 40,30 
Fuente Alamo 2677 1429 129 53,38 
La Unión 2927 1363 160 46,57 
Mazarrón 9403 3104 706 33,01 
Total Área II 58230 23314 3784 40,04 
Aguilas 6835 3144 554 46,00 
Aledo 311 0 0 0,00 
Lorca 16966 7060 905 41,61 
Puerto Lumbreras 3038 1752 289 57,67 
Totana 5450 2456 305 45,06 
Total Área III 32600 14412 2053 44,21 
Bullas 2660 1415 195 53,20 
Calasparra 2504 1336 120 53,35 
Caravaca de la Cruz 5680 2993 637 52,69 
Cehegín 3723 1892 226 50,82 
Moratalla 2373 1103 176 46,48 
Total Área IV 16940 8739 1354 51,59 
Jumilla 4524 2090 251 46,20 
Yecla 6421 3485 583 54,28 
Total Área V 10945 5575 834 50,94 
Abanilla 2017 1038 149 51,46 
Alguazas 1521 737 91 48,45 
Archena 3370 2159 275 64,07 
Ceutí 1599 884 239 55,28 
Fortuna 2060 939 96 45,58 
Las Torres de Cotillas 3334 1577 299 47,30 
Lorquí 1171 510 80 43,55 
Molina de Segura 9790 5294 1126 54,08 
Ojós 144 0 0 0,00 
Ricote 451 0 0 0,00 
Ulea 282 0 0 0,00 
Villanueva del Segura 494 87 0 17,61 
Total Área VI (expto Murcia) 26233 13225 2355 50,41 
Beniel 1712 1052 290 61,45 
Santomera 2434 1360 223 55,88 
Total Área VII (expto Murcia) 4146 2412 513 58,18 
Los Alcázares 3547 1112 134 31,35 
San Javier 5869 1978 261 33,70 
San Pedro del Pinatar 4382 2182 234 49,79 
Torre Pacheco 4765 3564 742 74,80 
Total Área VIII 18563 8836 1371 47,60 
Abarán 2808 1130 150 40,24 
Blanca 1471 497 10 33,79 
Cieza 6924 3136 558 45,29 
Total Área IX 11203 4763 718 42,52 
Total Región 277176 127861 20080 46,13 

              *Población: Padrón municipal 2012 
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Tabla 2b. Coberturas por Municipios. 
Cobertura (%) de Gripe y Neumococo en población de 60-64 años 

Municipios Población* Dosis 
Gripe 

Cobertura 
Gripe 

Murcia 19534 9892 50,64 
Murcia 19534 9892 50,64 
Albudeite 75 0 0,00 
Alcantarilla 1748 742 42,45 
Alhama de Murcia 885 327 36,95 
Campos del Río 95 0 0,00 
Librilla 232 15 6,47 
Mula 748 367 49,06 

Pliego 206 0 0,00 
Total Área I (expto Murcia) 3989 1451 36,38 
Cartagena 10254 2607 25,42 
Fuente Alamo 596 216 36,24 
La Unión 735 234 31,84 
Mazarrón 2587 440 17,01 
Total Área II 14172 3497 24,68 
Aguilas 1796 560 31,18 
Aledo 65 0 0,00 
Lorca 4067 1137 27,96 
Puerto Lumbreras 694 264 38,04 
Totana 1298 341 26,27 
Total Área III 7920 2302 29,07 
Bullas 546 184 33,70 
Calasparra 587 235 40,03 
Caravaca de la Cruz 1179 490 41,56 
Cehegín 786 248 31,55 
Moratalla 425 127 29,88 
Total Área IV 3523 1284 36,45 
Jumilla 1094 367 33,55 
Yecla 1547 521 33,68 
Total Área V 2641 888 33,62 
Abanilla 466 207 44,42 
Alguazas 392 134 34,18 
Archena 715 266 37,20 
Ceutí 345 220 63,77 
Fortuna 535 154 28,79 
Las Torres de Cotillas 932 371 39,81 
Lorquí 292 65 22,26 
Molina de Segura 2809 1271 45,25 
Ojós 37 0 0,00 
Ricote 81 0 0,00 
Ulea 49 0 0,00 
Villanueva del Segura 111 87 78,38 
Total Área VI (expto Murcia) 6764 2775 41,03 
Beniel 404 196 48,51 
Santomera 506 197 38,93 
Total Área VII (expto Murcia) 910 393 43,19 
Los Alcázares 829 161 19,42 
San Javier 1428 274 19,19 
San Pedro del Pinatar 993 301 30,31 
Torre Pacheco 1266 559 44,15 
Total Área VIII 4516 1295 28,68 
Abarán 613 157 25,61 
Blanca 279 54 19,35 
Cieza 1522 518 34,03 
Total Área IX 2414 729 30,20 
Total Región 66383 24506 36,92 

              *Población: Padrón municipal 2012 
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Tabla 2c. Coberturas por Municipios. 

Cobertura (%) de Gripe y Neumococo en población de 65 años o más 

Municipios Población* Dosis 
Gripe 

Cobertura 
Gripe 

Murcia 61998 28351 45,73 
Murcia 61998 28351 45,73 
Albudeite 253 0 0,00 
Alcantarilla 5042 2787 55,28 
Alhama de Murcia 2941 2090 71,06 
Campos del Río 396 0 0,00 
Librilla 832 0 0,00 
Mula 2540 2014 79,29 
Pliego 791 0 0,00 
Total Área I (expto Murcia) 12795 6891 53,86 
Cartagena 32969 14811 44,92 
Fuente Alamo 2081 1213 58,29 
La Unión 2192 1129 51,51 
Mazarrón 6816 2664 39,08 
Total Área II 44058 19817 44,98 
Aguilas 5039 2584 51,28 
Aledo 246 0 0,00 
Lorca 12899 5923 45,92 
Puerto Lumbreras 2344 1488 63,48 
Totana 4152 2115 50,94 
Total Área III 24680 12110 49,07 
Bullas 2114 1231 58,23 
Calasparra 1917 1101 57,43 
Caravaca de la Cruz 4501 2503 55,61 
Cehegín 2937 1644 55,98 
Moratalla 1948 976 50,10 
Total Área IV 13417 7455 55,56 
Jumilla 3430 1723 50,23 
Yecla 4874 2964 60,81 
Total Área V 8304 4687 56,44 
Abanilla 1551 831 53,58 
Alguazas 1129 603 53,41 
Archena 2655 1893 71,30 
Ceutí 1254 664 52,95 
Fortuna 1525 785 51,48 
Las Torres de Cotillas 2402 1206 50,21 
Lorquí 879 445 50,63 
Molina de Segura 6981 4023 57,63 
Ojós 107 0 0,00 
Ricote 370 0 0,00 
Ulea 233 0 0,00 
Villanueva del Segura 383 0 0,00 
Total Área VI (expto Murcia) 19469 10450 53,68 
Beniel 1308 856 65,44 
Santomera 1928 1163 60,32 
Total Área VII (expto Murcia) 3236 2019 62,39 
Los Alcázares 2718 951 34,99 
San Javier 4441 1704 38,37 
San Pedro del Pinatar 3389 1881 55,50 
Torre Pacheco 3499 3005 85,88 
Total Área VIII 14047 7541 53,68 
Abarán 2195 973 44,33 
Blanca 1192 443 37,16 
Cieza 5402 2618 48,46 
Total Área IX 8789 4034 45,90 
Total Región 210793 103355 49,03 

              *Población: Padrón municipal 2012 




